Rua Aloísio da Silva Gomes, 50 - Granja dos Cavaleiros - Macaé/RJ - CEP 27.930-560 Telefones: Secretaria (22) 3399-1845 | Direção- (22) 3399-184             www.macae.rj.gov.br/femass - E-mail: direcao.femass@macae.rj.gov.br

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Macaé
Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal Adjunta de Ensino Superior
Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos – FeMASS

        Recredenciamento - Parecer CEE-RJ nº 40 de 21/11/2023, homologado pela Portaria CEE-RJ nº 3914 de 21/11/2023, publicado no D.O./RJ nº 215, seção 1, pág. 23 de 23/11/2023

Recredenciamento - Parecer CEE-RJ nº 172 de 26/05/2015, publicado no D.O./RJ nº 103, seção 1, pág. 12 de 15/06/2015

CLASSIFICADOS

Reopção de Curso

Edital nº 01/2025

A Direção da Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos- FeMASS, subordinada à Secretaria Municipal Adjunta de Ensino

Superior, sediada na Rua Aloísio da Silva Gomes, 50 – Granja dos Cavaleiros, na cidade de Macaé, torna público o Resultado dos

classificados e convocados para as vagas de Reopção de Curso para Licenciatura em Matemática em 2025/1º semestre.

1) Os candidatos convocados deverão realizar a matrícula, na secretaria da FeMASS, das 15 às 19 h, no dia 10 de março de 2025,
apresentando toda a documentação (original e cópia), descrita no item 7.2 do referido edital:

a) Carteira de Identidade;
b) Cadastro de Pessoa Física (CPF);
c) Certidão de Registro Civil (nascimento ou casamento);
d) Certificação de conclusão do Ensino Médio emitida pelo órgão competente;
e) Histórico Escolar do Ensino Médio;
f) Título de Eleitor para maiores de 18 (dezoito) anos;
g) Comprovante de quitação com o serviço militar para candidatos do sexo masculino, maiores de 18 (dezoito) anos;
h) Comprovante de residência;
i) Documento de autodeclaração de acordo com o critério de inscrição pelo sistema de cotas – ANEXOS II do Edital nº 08/2024.

Rua Aloísio da Silva Gomes, 50 - Granja dos Cavaleiros - Macaé/RJ - CEP 27.930-560 Telefones: Secretaria (22) 3399-1845 | Direção- (22) 3399-184             www.macae.rj.gov.br/femass - E-mail: direcao.femass@macae.rj.gov.br

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Macaé
Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal Adjunta de Ensino Superior
Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos – FeMASS

        Recredenciamento - Parecer CEE-RJ nº 40 de 21/11/2023, homologado pela Portaria CEE-RJ nº 3914 de 21/11/2023, publicado no D.O./RJ nº 215, seção 1, pág. 23 de 23/11/2023

Recredenciamento - Parecer CEE-RJ nº 172 de 26/05/2015, publicado no D.O./RJ nº 103, seção 1, pág. 12 de 15/06/2015

INSCRIÇÃO

CANDIDATO(A)

CURSO DE
ORIGEM

CRITÉRIO DE INGRESSO

NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

202400101712803102 LUIZ GUSTAVO DA ROCHA TIMOTHEO DE NAZARETH

Engenharia
de Produçăo

Escola Pública 61
Convocado(a)

202400100419929521 SOPHIA FIGUEIREDO VIANNA

Engenharia
de Produçăo

Ampla concorrência 52
Convocado(a)

202400100253114417 JHENIFFER BATISTA MARTINS

Engenharia
de Produçăo

Escola Pública 48
Convocado(a)

202400100187238283
MARIA CAROLINA FERNANDES FERREIRA

Engenharia
de Produção

Negros, Indígenas e quilombolas 45
Convocado(a)

202400101687198958 CLARA MORELLO TAVARES

Engenharia
de Produçăo

Escola Pública 44
Convocado(a)

             Macaé, 27 de fevereiro de 2025.

                               Edkleisson de Paiva de Souza

                                                diretor